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Mark 

 
Du kan ændre i dit fællesskema til og med 23. maj 2023 

 Ansøgningsfristen i årets store 

ansøgningsrunde er netop udløbet. Hvis du 

har sendt dit fællesskema, kan du ændre i 

det, ligesom du kan nå at sende et forsinket 

fællesskema til og med ændringsfristen 23. maj 2023. 

Fristen for at indsende en rettidig ansøgning om arealtilskud for 2023 udløb 28. 

april 2023. Vi er derfor nu i perioden, hvor du kan sende ændringer til dit 

fællesskema eller indsende et forsinket fællesskema.  

Hvis du skal ændre i dit indsendte fællesskema, kan du gøre det frem til 

ændringsfristen 23. maj 2023. 

(…/) 
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Hvis du ikke har sendt dit fællesskema endnu, kan du stadig nå at sende det via 

vores ’Tast selv’ frem til ændringsfristen 23. maj 2023. Vi nedsætter dog dit 

tilskud med én procent pr. arbejdsdag, skemaet er forsinket. Hvis vi modtager dit 

fællesskema efter 23. maj 2023, afviser vi din ansøgning. 

Se hvad der er mulighed for at rette her. 

 

Heste Gratis købekontrakt når du køber hest 

 Når køber og sælger er blevet enige om 

pris, levering og andre forhold, bør 

hesten handelsundersøges af en dyrlæge. 

Inden den endelige handelsaftale 

underskrives, bør køber og sælger også gennemgå og udfylde en ”Sælger-Køber 

Erklæring”. 

For så vidt muligt at undgå tvister omkring hestehandel, er det en god ide at 

bruge de vejledninger som SEGES Hest har udarbejdet. Se dem her. 

 

Økologi 

 

PFAS giver udfordringer for økologer. Landbrugsstyrelsen udskyder 

derfor start på græsningsperioden, og vi justerer i adgangen til 

brug af fælles arealer 

 Du må holde dine økologiske dyr på stald eller 

anvende fælles arealer, hvis du har fået annulleret 

din forpagtningsaftale på arealer med PFAS-

forurening. Du må udsætte græsningsperiodens 

start til 15. juni. 

Læs her nærmere om, hvordan du forholder dig 

som økolog. 

 

Info Myndigheder skærper jagten på ulovlig import af dyr 

 Fødevarestyrelsen skruer sammen med Toldstyrelsen 

op for kontrollen med import af blandt andet heste 

og hundehvalpe til Danmark. Indsatsen skal værne 

landet mod uønskede husdyrsygdomme, og tage hånd om dyrevelfærden. 

(…/) 

https://lbst.dk/nyheder/nyhed/nyhed/du-kan-aendre-i-dit-faellesskema-til-og-med-23-maj-2023?utm_campaign=du-kan-ndre-i-dit-fllesskema-til-og-med-23-maj-2023&utm_medium=email&utm_source=naer_nyhedsmail
https://www.landbrugsinfo.dk/public/4/f/d/heste_gratis_koebekontrakt_naar_koeber_hest
https://lbst.dk/nyheder/nyhed/nyhed/pfas-giver-udfordringer-for-oekologer-vi-udskyder-derfor-start-paa-graesningsperioden-og-vi-justerer-i-adgangen-til-brug-af-faelles-arealer
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”Kommerciel import af hunde fra udenlandske hvalpefabrikker”, ”heste uden 

lovpligtige sundhedsdokumenter” og ”fjervildt med uønskede dyresygdomme”. 

Sådan lyder nogle af de overtrædelser af veterinærlovgivningen som 

Fødevarestyrelsen og Toldstyrelsen de kommende måneder kigger efter, når 

myndighederne i en række fælles stikprøvekontroller vinker lastbiler, varebiler 

og personvogne ind til siden ved de danske grænseovergange. Kontrollen skal 

dels slå ned på overtrædelserne, dels give Fødevarestyrelsen et indblik i 

omfanget af handel med dyr over grænserne og styrke erfaringsudvekslingen 

med Toldstyrelsen. 

Læs mere om kontrollen her. 

 

Økonomi Folkepension: Ekstra økonomisk støtte til folkepensionister på 

5.000 kr. 

 Fra den 8. maj 2023 udbetales ekstra 

økonomisk støtte til folkepensionister, som 

har fået ældrecheck for 2023. Udbetalingen 

sker automatisk. 

Se her. 

 

Info Mere end hver 10. flypassager har ulovlige fødevarer med hjem fra 

udlandet 

 Stikprøvekontrol i landets lufthavne afslører, at 

mere end hver tiende rejsende ulovligt har kød, ost 

og andre animalske produkter med i kufferten fra 

lande uden for EU. 

Læs mere her. 

 

 

Arrangementer Grovfoderekskursion 2023 

 Torsdag den 8. juni får du chancen for at 

komme med til en dag toppet op med 

spændende viden, praktiske demonstrationer og hyggeligt samvær med dine 

kolleger i branchen. Det er nemlig her, der afholdes Grovfoderekskursion. (…/) 

https://www.foedevarestyrelsen.dk/Nyheder/Aktuelt/Sider/Pressemeddelelser%202023/Myndigheder-sk%C3%A6rper-jagten-p%C3%A5-ulovlig-import-af-dyr.aspx
https://www.landbrugsinfo.dk/public/4/3/a/familie_socialjura_ekstra_okonomisk_stotte_folkepensionister
https://www.foedevarestyrelsen.dk/Nyheder/Aktuelt/Sider/Pressemeddelelser%202023/Mere-end-hver-10--flypassager-har-ulovlige-f%C3%B8devarer-med-hjem-fra-udlandet.aspx
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I år går turen til det østjyske, nærmere bestemt til Juelsminde ved Horsens, hvor 

Ole og Martin Jespersen slår dørene op og inviterer dig inden for til en dag på 

deres bedrift. Her kan du blive klogere på, hvordan Ole og Martin har fokus på 

produktion af kvalitets-grovfoder til deres højtydende besætning, og hvordan de 

skaber gode resultater i et konventionelt kvægbrug på lerjord. 

Se mere her. 

 Temadag om forvaltning af store skovarealer 

 Den 13. juni 2023 afholder SEGES Natur 

en temadag om forvaltning af store 

naturarealer i Søholt Storskov. Deltagelse 

og frokost er gratis. På dagen skal vi besøge Søholt Storskov ved Maribo, som er 

en del af Naturpark Maribosøerne og som ejes og forvaltes af Aage V. Jensen 

Naturfond. Det samlede naturareal på 1.134 ha er en samling af lavvandede søer 

omkranset af skov og lysåbne områder, som huser mange rødlistede arter 

deriblandt landets sidste forekomst af sortplettet bredpande og rødlig 

perlemorsommerfugl. 

Læs mere her. 

 Gåtur ved Tjele Langsø med fokus på naturpleje 6. juni 

 Vi går ned til Tjele Langsø og ser på områdets 

naturtyper og blomster, bl.a. orkideer, og hører 

om naturplejen og det store LIFE-IP Natureman-

projekt, der skal forbedre naturværdierne i 

området.  

Alle er velkomne og arrangementet er gratis. 

Arrangører: Viborg Kommune, Natur og Vand og 

Vammen Græsningslaug. 

Læs mere her. 

 
 
 
 
 
 
Artiklerne er udarbejdet i samarbejde med medarbejdere i Velas – partner i Dansk Landbrugsrådgivning og udsendes til følgende DLBR-virksomheder: 
Djursland Landboforening, SAGRO, Sønderjysk Landboforening, Østdansk Landboforening, Landbrugsrådgivning Syd, nf plus, LHN, Fjordland, Agri Nord og 
Velas. Dette FlexNyt er udgivet tirsdag i den angivne uge. Ønsker du oplysninger om indholdet i FlexNyt, er du velkommen til at kontakte din rådgiver eller 
Birgit Winther Sørensen, SEGES, Agro Food Park 15, Skejby, 8200 Aarhus N, tlf. 2149 2801. 

 

https://www.landbrugsinfo.dk/public/0/a/6/foder_fodring_grovfoderekskursion_2023?utm_source=mandrill&utm_medium=email&utm_campaign=nyhedsbrev
https://www.landbrugsinfo.dk/public/e/4/c/natur_biodiversitet_temadag_forvaltning_skovarealer
https://viborg.dk/oplevelser-og-fritid/det-sker/34124-life-projekt-med-blomster-og-naturpleje-ved-tjele-langsoe/

